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1. Herstellung 

Das Produkt wird aus einwandfreien Rohstoffen nach GMP-Richtlinien hergestellt. 
 

2. Zusammensetzung / Zutaten 

Zucker, Weizenmehl, Rapsöl, Magermilchpulver, Emulgator Sojalecithine, Volleipulver, Palmöl, Speisesalz, 

Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma. 
   
    
   
    
       

3. Haltbarkeit und Lagerung, Verpackung 

MHD 365 Tage 

Lagerbedingungen Vor Wärme schützen und trocken lagern. 

Verpackung  

Verpackungseinheit  

Transportverpackung  

4. Sensorische Anforderungen 

Aussehen Waffelröllchen, ungefüllt 

Geruch arteigen, nach Waffeln 

Geschmack arteigen, süß, leicht nach Vanille 

Textur, Struktur bissfest, knusprige Waffel 

Parameter Methode  Sollwert  Einheit 

5. Chemisch-physikalische Anforderungen 

Trockensubstanz  Min. 97 % 

    

    

    

    

6. Durchschnittliche Nährwerte je 100g 

Brennwert  1778 kJ 

  421 kcal 

Fett  7,6 g 

davon gesättigte Fettsäuren  1,1 g 

Kohlenhydrate  82 g 

davon Zucker  48 g 

Eiweiß  5,0 g 

Salz  0,33 g 

7. Allergene Enthalten 
Nicht 

enthalten 
Bemerkungen 

Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Lactose) x   

Eier und Eiererzeugnisse x   

Soja und Sojaerzeugnisse x   

Glutenhaltige Getreide und Erzeugnisse daraus x   

Fisch und Fischerzeugnisse  x  

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse  x  

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse  x Spuren möglich 

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse  x Spuren möglich 

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse  x  
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Schwefeldioxid und Sulfite >10 mg/l SO2 bzw. >10 mg/kg SO2  x  

Sellerie und Sellerieerzeugnisse  x  

Lupine und Lupinenerzeugnisse  x  

Senf und Senferzeugnisse  x  

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse  x  

8. Lebensmittelrecht 

Das Produkt wird aus einwandfreien Rohstoffen nach GMP-Richtlinien hergestellt. Es entspricht den 
Bestimmungen des LMSVG und den zugehörigen Verordnungen und Erlässen sowie den zutreffenden 
Verordnungen und Richtlinien des Rates der Europäischen Union. 

Bei diesem Produkt ist gemäß der Verordnungen (EG) NR. 1829/2003 und 1830/2003 keine Kennzeichnung 
bzw. Rückverfolgung erforderlich (GVO-Frei). 
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